
 
 
 
 

Stora framgångar för det svenska laget vid Beagle NM i JUVA 
 

 Det svenska laget hade stora framgångar vid årets NM får Beagle i Finska Juva. En 
andraplacering i lagtävlingen, Jan-Erik Johanssons Vintervägens Jänta enda hunden med ett 
förstapris på endast ett drev, Tommy Åkermans Koppargruvans Fight tilldelades priset för 
bästa skall och som kronan på verket Stig Hoffmans Hejdetassens Kola totalvinnare och 
Nordisk Mästare för Beagle 2009. Inte nog med detta, alla tre svenska hundarna erövrade 
dessutom ett Finskt Jaktchampionat. Nästan en hundraprocentig utdelning där det tyvärr 
saknades ett drev för Jänta under dag ett. 
 Efter att rest 45 mil i bil och tillbringat 15 timmar på Östersjön så var vi tillsammans med det 
Norska laget äntligen framme vid förläggningen för NM. Båtresan utnyttjades till att mingla 
med våra Norska vänner där det förstås blev väldigt mycket hundsnack men även tid över till 
lite god mat och dryck. Väl framme i förläggningen blev vi mycket väl mottagna av våra 
Finska värdar. Vissa språkförvecklingar inledningsvis eftersom våran finska är begränsad till, 
kylle, kitos, tärve och några få ord till och våra värdar inte talade svenska och ej eller var så 
väl bevandrade i engelska men det löste sig när provets allt i allo Anne Vornanen dök upp och 
såg till att vi blev inkvarterade i stugor med god standard och självklart en bastu som väl 
utnyttjades under vistelsen. Efter det återstod att äta en middag, långrastning av hundarna och 
sedan natti natti för att orka med programmet dag 2 
 Torsdag morgon, frukost och en rundtur till olika sevärdheter i omgivningen. Vi besökte även 
några av provmarkerna. Vidare bjöds vi på en utomordentlig lunch i den lokala jaktklubbens 
jaktstuga. Lunchen startade som sedvanligt i östra finnland med snaps av den lokal egna 
tillverkningen. Vid hemkomsten på eftermiddagen hade även det finska laget anslutit och det 
vidtogs sedvanligt fotografering av hundarna. Middagen följde därpå  innan själva öppningen 
av tävlingen ägde rum och som brukligt är i vårt östra grannland är detta en ganska lång 
ceremoni där det är många inblandade som skall hålla tal däribland även representanter ur det 
svenska och norska laget, sist av de talande är överdomarens inlägg. När denna formella del 
var avklarad återstod lottning av mark och domare samt presentation av densamma. Sedan var 
det tid för hundförarna att bekanta sig med domarelaget, vägvisare. Efter detta var det så dags 
för kvällens höjdpunkt, förbrödring i bastun. 
 Provdag ett, tidig revelj, frukost och så ut i skogen för att söka rätt på och jaga haren. Väl 
hemma igen tisseltassel om hur det hade gått i skogen och sedan för gruppdomaren och 
hundföraren in till överdomaren för överläggning. På fredagskvällen serverades en finare jakt 
middag med representation från Finska kennelklubben den lokala kennelklubben, sponsorer 
och som brukligt många tal och överlämnande av priser till prisbordet. 
 Lördag morgon, rutiner enligt fredag och så ut i skogen på nya provmarker och nya harar. 
Båda prov dagarna var det gråmulet stundtals lätt regn + 1-3 grader barmark och mycket blött 
i markerna, det låg även ett tunt istäcke på de flesta sjöarna. Veckan innan provet var 
snötäcket 3 dm och temperaturen – 1-5 grader. 
 Jag tillsammans med överdomare hans suppleant samt den finska beagleklubbens ordförande 
han under de båda prov dagarna med att besöka 6 av de deltagande hundarna och fick höra 
många fina drev, se flera fina vita finska harar, däribland Kolas hare i andra dagens första 
drevet 5 gånger. Sammanfattningsvis kan man säga att det var mycket fina provmarker med 
gott om harar, utomordentliga vägvisare och domarelag. 
 Väl hemma från markerna på lördagen, lunch, bastu och en lång väntan på prisutdelningen, 
men som ordspråket säger, den som väntar på något gott väntar inte för länge. 



  Ja resultatet av prisutdelningen känner ni ju till. Återigen ett stort grattis till det svenska laget 
och ett extra grattis till den Nordiska Mästaren Hejdetassens Kola med sin ägare tillika 
uppfödare Stig Hoffman. Självklart ägnades en ”liten” stund under lördagskvällen till att fira 
det svenska lagets framgångar, till detta fick vi bra hjälp av våra finska och norska vänner. 
 Söndag morgon, sovmorgon sedan bara att sätta sig i bilarna för resan till Helsingfors, ny 
båtresa och så den sista bilresan hem. Väl hemkommen så blickar man ju bakåt och kan då 
glädjas åt en lång men mycket givande resa till vårat östra grannland och jag vet att vi som 
var där har många fina minnen att ta fram, samt att vi har skaffat oss en hel del ny vänner i 
”Beaglenorden”. 
Återigen ett stort grattis och ett stort tack till Stig, Tommy och Jan-Erik för en fin insatts för 
SBlK. 
 
Erik Klockar lagledare för det Svenska laget 
  
 
 


